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گرچه رئیس قوه قضاییه بارها از مبارزه با فساد سخن گفته است 
ولی اگر سایر قوا و سازمان ها و نهادها در پیشگیری از فساد جدیت 

تام داشتند، دیگر نوبت به قوه قضاییه نمی رسید.
و  پیگیری  اخلاقی تحت  و  اقتصادی  اداری،  مفاسد  زمانی  معمولاً 
پیگرد قضایی قرار می گیرد که مدیران و سایر عوامل، نتوانسته اند 
مانع از تحقق فساد شوند و کار به پرونده سازی و تعقیب قضایی 

کشیده شده است.
فهم فساد در میان مردم کار سختی نیست و به راحتی آن را تشخیص 
قانونی  مدارک  و  ادله  بررسی  به  نوبت  که  موقعی  ولی  می دهند 
می رسد نظر به اینکه برخی از مفسدان و متهمان به فساد، در کار 
خود مهارت دارند، مدارک مثبته ای از خود به جای نمی گذارند 
و  اسناد  گردآوری  و  تحقیق  به  بخواهند  تا  قضایی  محاکم  لذا  و 
اطاله  دچار  و  می انجامد  درازا  به  زیادی  زمان  بپردازند،  مدارک 

دادرسی می گردد.
نقاط کشور  تا دورترین  اداری  تمام سطوح  متاسفانه آنچه که در 
رایج است رشوه خواری و اخذ زیرمیزی از ارباب رجوع است ولی 
چون بسیاری از آنها، مبالغ کوچکی است، زیاد به چشم نمی آید و 
به این کوچولوها را نمی دهند و  دانه درشت ها، فرصت رسیدگی 
لذا به مرور زمان که رشوه بگیران در مقیاس های کوچکتر، عمل 
خود را تکرار می کنند به مصداق ضرب المثل »تخم مرغ دزد، شتر 
تبدیل  درشت  کنندگان  اختلاس  و  رشوه گیران  به  می شود«  دزد 
می شوند. لازم است مردم با هر مفسده ای ولو بسیار کوچک مواجه 
شدند بدون فوت وقت آن را به مسئولان ذیربط گزارش دهند تا 
اقدام ملی و همگانی می تواند  این  اول فساد، ویران شود.  خشت 
اقتصادی،  اداری،  مفاسد  از  جلوگیری  راستای  در  مهمی  قدم 

اجتماعی و ... باشد.
فساد، موریانه وار عمل می کند و به آرامی همه تار و پودها را از 
هم می گسلد و جامعه را نابود می کند. در کشورهایی که رسانه های 
جمعی و از جمله مطبوعات، آزادی کامل در کشف و افشای انواع 
مفاسد دارند، مفسدان از ترس افکار عمومی، کمتر به فساد روی 
می آورند و لذا محاکم قضایی آنها، خلوت است. اگر در کشور ما 
نیز قوانینی تصویب می شد که دست خبرنگاران و اصحاب رسانه 
را کاملًا در این راستا باز می گذاشت، مسلماً جلوی بسیاری از مفاسد 
گرفته می شد و محاکم قضایی با حجم کمتری از پرونده های مفاسد 

روبرو می شدند و قضات نفس راحتی می کشیدند.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

 حذف انواع فساد با میدان دادن به رسانه ها

سرپرست شهرداری صدرا خبر داد؛

 اضافه شدن 9 اتوبوس 
درون شهری جدید به چرخه 

حمل و نقل عمومی صدرا
4

استاندار فارس تاکید کرد؛

برکناری مدیران ناکارآمد 
در اجرای طرح نهضت ملی 
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در پانزدهمین بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز 

صورت گرفت؛

اتمام مرحله بتن ریزی در ایستگاه 
شهید چمران خط 3 مترو

استاندار فارس تاکید کرد؛

ضرورت تسریع در بهره برداری 
از پروژه های ورزشی استان فارس

شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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 سرویس مدارس با نرخ های جدید 
به استقبال بازگشایی مدارس می رود
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مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس:

شهرک صنعتی سپیدان 3 به شبکه 
سراسری گاز متصل می شود
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

ارسال نتایج صحت سنجی مدارک داوطلبان 
انتخابات به آنها 

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

مدعی العموم  عنوان  به  ما  دادستان های  گفت:  قضاییه  قوه  رئیس 
افرادی که  قبال  امنیت روانی مردم، در  در راستای تضمین و تحکیم 
و  مقتضی  اقدامات  و دروغ می کنند،  مطالب کذب  انتشار  به  مبادرت 

قانونی را به عمل آورند.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن 
ماه  ربیع الاول  ماه  کرد:  اظهار  ربیع الاول  ماه  حلول  تهنیت  و  تبریک 
ایثار، انفاق، مواسات، وحدت و تبیین است؛ ان شاءالله بتوانیم از فیوضات 

این ماه پرفضیلت بهره مند شویم.
با  مبارزه  برای  قضایی  دستگاه  جزم  عزم  به  اشاره  با  اژه ای  محسنی 
فساد و مفسدین در همه ساحت ها، گفت: امروز خواست و توقع مردم 
مقام  و  مرتبه  هر  در  مفسدین  و  فساد  با  برخورد  ما  انقلابی  و  متدین 
با  مبارزه  اینکه  بر  مبنی  افراد  برخی  اعتقاد  برخلاف  است؛  ساحتی  و 
آورد،  فراهم  را  مردم  ناامیدی  موجبات  است  ممکن  مفسدین  و  فساد 
را  مردم  مفسد،  و  فساد  با  مبارزه  بالعکس،  اتفاقاً  که  کنم  تاکید  باید 

امیدوارتر می کند.
فساد  با  دارند که  انتظار  و  توقع  مردم  داشت:  بیان  قضاییه  قوه  رئیس 
و مظاهر فساد در همه ساحت ها اعم از اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی برخورد شود؛ در همین راستا، برخی ناهنجاری های اجتماعی 
ما  مردم  زمینه  این  ناراحتی و تکدرخاطر مردم می شود؛ در  نیز سبب 
از دستگاه های اطلاعاتی و انتظامی نیز توقع دارند؛ همانطور که بارها 
تاکید کرده ام ضابطین ما موظفند و اختیار دارند که با جرائم مشهود 

برخورد کنند و مرتکب چنین جرائمی را تحویل دستگاه قضایی دهند؛ 
مسئولان قضایی ذی صلاح نیز موظفند مطابق با قانون و انصاف و ضمن 
قبال  در  را  مقتضی  تصمیمات  موضوع،  ابعاد  و  جوانب  تمام  به  توجه 
مرتکبین جرم مشهود اتخاذ کنند؛ در این زمینه نیاز به تلاش و توجیه 

بیشتر وجود دارد.
و  تضمین  راستای  در  مدعی العموم  عنوان  به  ما  دادستان ها  افزود:  وی 
تحکیم امنیت روانی مردم، در قبال افرادی که مباردت به انتشار مطالب 
به عمل آورند؛  را  قانونی  اقدامات مقتضی و  کذب و دروغ می کنند، 
در وهله نخست از این قبیل افراد خواسته شود که سند و مدرکی دال 
بر ادعای خود ارائه دهند و چنانچه فرد مزبور، سندی ناظر بر ادعای 
خود نداشت و بر گزاره ای دروغ و کذب سماجت داشت، طبق قانون 
با او برخورد شود؛ باید توجه داشت که خواست دشمن، انتشار دروغ و 

فضاسازی و تهدید امنیت روانی مردم ما است. 

رئیس قوه قضاییه:

و  برنامه  سازمان  ورزش  و  گردشگری  فرهنگی،  امور  سرپرست، 
۱۴۳۰ صفر  سال  تا  جمعیت  رشد  نرخ  کنونی،  روند  با  گفت:  بودجه 

خواهد شد و بعد از آن نیز نزولی می شود.
به گزارش خبرنگار ایرنا، مهدی حسین زاده یزدی، در نشست بررسی 
بودجه  و  برنامه  سازمان  در  که  ایران  جمعیتی  چالش های  مهم ترین 
برگزار شد، اظهار کرد: تمام دغدغه ما و سازمان برنامه و بودجه این 
است که قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به بهترین شکل 
اجرایی شود و لازمه آن در مرحله نخست جهاد تبیین به خصوص برای 

مدیران است.
جوانی  و  خانواده  از  حمایت  قانون  که  شود  تبیین  باید  افزود:  وی 
جمعیت و اجرایی شدن آن چه ضرورتی دارد؛ زیرا از دهه ۳۰ به بعد 
)تا سال ۱۴۳۰( رشد جمعیت کشور صفر خواهد شد و بعد از آن نیز 
نزولی می شود و باید این موضوع مورد بررسی قرار بگیرد که مشکل 

کجاست و باید چه کنیم.
سرپرست، امور فرهنگی، گردشگری و ورزش سازمان برنامه و بودجه 
ادامه داد: موضوع جمعیت و رشد آن نیازمند تفاهم و گفت وگو است 
تا اغنای جمعی حاصل شود و باور داریم که قانون جوانی جمعیت باید 

اجرا شود و آن را پیگیری خواهیم کرد.
حسین زاده یزدی تاکید کرد: فعلًا قصد داریم موضوع با اهمیت رشد 
جمعیت را تبیین کنیم که به این ایده برسیم که چگونه قانون به بهترین 
قانون  باید در راستای  متأسفانه تخصیص هایی که  اجرایی شود.  شکل 
جوانی جمعیت داده می شد به علت برخی مشکلات قانون، هنوز انجام 

نشده است.
جمعیت  جوانی  قانونی  اجرای  برای  موافقنامه ها  امیدواریم  گفت:  وی 
و  برنامه  و  بارگذاری  موافقتنامه ها  این  البته  برسد،  سرانجام  به  زودتر 

اقدامات نیز مشخص شده است.
سرپرست، امور فرهنگی، گردشگری و ورزش سازمان برنامه و بودجه 
تصریح کرد: اگر همه به این باور برسیم که در راستای رشد جمعیت 
و اجرای قانون آن اقدام کنیم، امسال اجرای قانون چندین مرحله جلوتر 
تغییر  یک  شاهد  سیزدهم  دولت  همین  در  امیدواریم  و  افتاد  خواهد 

محسوس باشیم.
باید  به موضوع جمعیت  نگاهمان  اینکه  بر  تاکید  با  حسین زاده یزدی 
تغییر کند، گفت: باید نقش مادر در جامعه به عنوان یک نقش تأثیر 
گذار در جامعه تبیین و باید برای فرزندآوری فرهنگ سازی شود، زیرا 

برخی افکار باعث شده تا از این نگاه و فرزندآوری فاصله بگیریم.
جوانی جمعیت یکی از چالش های گام دوم انقلاب است

سید منصور حسینی، معاون امور فرهنگی، گردشگری و ورزش سازمان 
بیان کرد: جوانی جمعیت  این نشست،  برنامه و بودجه کشور هم در 
گام  در  ایران  اسلامی  جمهوری  اهمیت  با  بسیار  چالش های  از  یکی 

دوم انقلاب است که این چالش با کُند شدن آهنگ رشد جمعیت طی 
سال های گذشته کلید خورده است.

رهبری  معظم  مقام  دغدغه های  و  منویات  راستای  در  افزود:  وی 
درخصوص تجدید نسل و نیز تسهیل افزایش جمعیت، سازمان برنامه و 
بودجه در نظر دارد ضمن بررسی تمان ابعاد گفتمان صاحب نظران علوم 
افزایش جمعیت  موالید و  ارائه شده در حوزه  اجتماعی و راهکارهای 
سلسله نشست هایی را با دعوت از متفکران و اندیشمندان جامعه برگزار 

کند تا از نظرات این افراد استفاده کند.
نرخ رشد جمعیت ایران از سال ۷۵ تا ۹۵ کاهش شدیدی داشت

قدرت طاهری، معاونت امور استان های سازمان برنامه و بودجه کشور 
درخصوص آمارهای مربوط به تغییرات جمعیت، گفت: : جمعیت به سه 
گروه صفر تا ۱۴ سال، ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ سال به بالا تقسیم می شود 
جمعیت  جوانی  شاخص  را  سال   ۱۴ تا  صفر  جمعیت  رشد  نسبت   که 

است.
 ،۶۵ و   ۵۵ سال های  در  انجام شده  براساس سرشماری های  افزود:  وی 
زیرا  بود؛  قبول  قابل  و  درصد   ۴۰ از  بیشتر  جمعیت  جوانی  شاخص 
طبیعتاً  باشد.  بیشتر  درصد   ۴۰ از  بیشتر  جمعیت  جوانی  شاخص  اگر 
این جمعیت جوان نیازهایی دارد و اگر این نیاز برطرف نشود، نتایج 

ناگواری خواهد داشت.
معاونت امور استان های سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه نرخ 
رشد جمعیت ایران از سال ۷۵ تا ۹۵ کاهش شدیدی داشت، بیان کرد: 
در پی سیاست های کنترل جمعیت شاهد بودیم که کاهش نرخ جمعیتی 
که در کشورهای دیگر ۱۰۰ سال طول می کشد در ایران طی ۲۰ سال 

از سال ۱۳۷۵ تا سال ۱۳۹۵ رخ داد.
طاهری گفت: شاخص باروری نیز کاهش شدیدی در کشور ما داشته 
است و تعداد فرزندآوری بین سنین ۱۵ تا ۴۹ سال، بر اساس سرشماری 
بوده  نفر   ۹ استان ها  برخی  در  حتی  و  نفر   ۷ حدود  چیزی   ،۶۵ سال 
 است، اما این شاخص در چند سال گذشته حدود یک تا دو نفر بوده 

است.

مناسبی در حوزه  فارس گفت: شهرستان هایی که عملکرد  استاندار 
اجرای نهضت ملی مسکن نداشته اند باید تا پایان مهرماه امسال فونداسیون 
واحدهای مصوب را تکمیل کنند و در غیر این صورت مدیران ناکارآمد 

در این زمینه برکنار خواهند شد. 
با  ایمانیه در جلسه شورای مسکن فارس  ایلنا، محمد هادی  به گزارش 
اشاره به تشکیل قرارگاه مسکن در استان، از فرمانداران شهرستان های 
استان خواست که موانع پیش روی اجرای طرح نهضت ملی مسکن را به 
سرعت رفع کنند.ایمانیه با اشاره به تشکیل قرارگاه مسکن استان فارس 
ادامه داد: هدف از تشکیل این قرارگاه حل مسائل و مشکلات بین بخشی 
است و چنانچه این مشکلات حل نشود موضوع باید در شورای مسکن 

استان مطرح شود تا درخصوص آنها تصمیم گیری شود.

استاندار فارس اظهار کرد: آنجا که پای منافع مردم در میان است باید 
از  بپذیریم و موانع را یکی پس  اداری را  امور  ریسک های موجود در 
دیگری برداریم و در راستای مصلحت مردم و تأمین آسایش و رفاه آنها 

گام برداریم.

استاندار فارس تاکید کرد؛

رئیس قوه قضاییه:

مبارزه با فساد 
مردم را امیدوارتر 
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